
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace 

 č. 22/2024 
uzavřená dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů a §159 a násl.zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Obec Ostravice 
se sídlem:     739 14 Ostravice č. 577 

zastoupena:     Mgr.Pavlínou Stankayovou, starostkou obce 

IČ:      00297046 DIČ:00297046 

bankovní spojení:    Komerční banka a.s., expozitura Frýdlant n.O. 

číslo účtu:     3125781/0100 

(dále jen  "Poskytovatel") 

 

a 

 

 

Medela – péče o seniory o.p.s  
se sídlem:     Ostravice č.p.855, 739 14 Ostravice    

zastoupena:     Kateřinou Valovou - ředitelkou  

IČ:      02141531      

číslo účtu:     6032214123/0100    

bankovní spojení:    Komerční banka 

(dále jen "Příjemce") 

 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 10a odst.5 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

 

Veřejnoprávní smlouvu  o poskytnutí neinvestičního příspěvku  

z rozpočtu obce Ostravice  (dále jen „Smlouva“) 

 

 

II. 

Preambule 

 

Příjemce podal dne 02.09.2024 žádost o poskytnutí dotace, která obsahovala všechny 

náležitosti uvedené v § 10a odst.3 Zákona (dále jen „Žádost“). Poskytovatel se rozhodl 

Žádosti Příjemce vyhovět, a to usnesením zastupitelstva obce č.5/14 ze dne 16.09.2024. Tato 

Smlouva upravuje podmínky poskytnutí dotace a práva a povinnosti smluvních stran. 

 

Dotací se rozumí peněžní prostředky poskytnuté z rozpočtu Poskytovatele Příjemci na účel 

stanovený v bodě IV. této Smlouvy. 

 

 

 

 



III. 

Výše dotace a úhrada 

 

Poskytovatel podle této Smlouvy poskytne příjemci dotaci ve výši 600 000,-- Kč, slovy 

šestsettisíckorunčeských.  Zdrojem krytí dotace je v plné výši rozpočet Poskytovatele. 

  

Dotace bude Příjemci vyplacena jednorázově v plné výši na bankovní účet číslo  

6032214123/0100 po podepsání této Smlouvy ve lhůtě nejpozději do 31.10.2024. 

 

 

IV. 

Účel dotace 

 

Dotace se poskytuje na dofinancování neinvestičních výdajů sociální služby DZR Frýdlant 

nad Ostravicí, dále „Projekt“ 

 

V. 

Termíny realizace 

 

Příjemce dotace se zavazuje dodržet následující termíny realizace Projektu: 

 

Zahájení realizace      01.01.2024 

 

Ukončení realizace      31.12.2024 

 

Předložení finančního vypořádání dle článku VII. Smlouvy  

 

Vrácení nevyužitých finančních prostředků dotace. 

 

 

 

VI. 

Porušení rozpočtové kázně 

 

Příjemce dotace se dopustí porušení rozpočtové kázně, pokud nedodrží podmínky stanovené 

touto Smlouvou. V souladu se Zákonem nařídí v takovém případě Poskytovatel odvod za 

porušení rozpočtové kázně a příslušné penále. 

 

 

 

VII. 

Finanční vypořádání dotace 

 

1. Příjemce je povinen: 

 

a) předložit vyúčtování poskytnuté dotace a prohlášení o správnosti a pravdivosti 

vyúčtování poskytovateli do 31.12.2024; 

b) vrátit poskytovateli dotaci nebo její poměrnou část, pokud byla použita v rozporu s 

účelem, na který je dotace určena nebo se akce, na kterou je dotace určena 

neuskutečnila; 



c) vrátit nevyčerpanou část poskytnuté dotace poskytovateli do 30.01.2025; 

d) umožnit příslušným orgánům poskytovatele provedení průběžné a následné kontroly 

hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace a předložit při kontrole 

všechny potřebné účetní a jiné doklady; 

e) v případě porušení podmínek této Smlouvy odvést celou výši neoprávněně 

použitých nebo zadržených prostředků dotace na účet poskytovatele a uhradit penále 

ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků; 

f) neprodleně, nejpozději však do 5 kalendářních dnů informovat poskytovatele o 

všech změnách týkajících se identifikace příjemce nebo realizace Smlouvy.       

                                                                            

     

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající a pokud 

by mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně 

vzájemnou dohodou smluvních stran. 

 

Případné změny a doplňky této Smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 

číslovanými dodatky k této Smlouvě, které budou výslovně za dodatky této Smlouvy 

označeny. 

 

Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 

Jedno vyhotovení obdrží poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce. Tato Smlouva nabývá 

platnosti a účinnosti dnem podpisu osob oprávněných jednat za smluvní strany. 

 

Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích                   

(obecní zřízení) v platném znění: 

 

Zastupitelstvo  obce schválilo  Smlouvu na svém zasedání dne 16.09.2024 usnesením č.5/14. 

 

 

V Ostravici dne  18.09.2024 

 

 

 

.................................................         ............................................ 

           za poskytovatele                      za příjemce 

        Mgr.Pavlína Stankayová                 Kateřina Valová 

                     starostka obce                       ředitelka 


